PAGE
3

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

О выделении дополнительных материальных ресурсов и финансовых средств города Нефтеюганска для осуществления переданного отдельного государственного полномочия в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами и утверждении Порядка использования материальных ресурсов и финансовых средств города Нефтеюганска для осуществления переданного отдельного государственного полномочия в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами
Принято Думой города

18 июня 2020 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 5 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 6.2 Устава города Нефтеюганска, Дума города решила:

1.Реализовать право на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств города Нефтеюганска для осуществления переданного отдельного государственного полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по осуществлению переданных полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами.
2.Утвердить Порядок использования материальных ресурсов и финансовых средств города Нефтеюганска для осуществления переданного отдельного государственного полномочия в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами согласно приложению.

3.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2020 года.
Исполняющий обязанности

     Председатель Думы

главы города Нефтеюганска

     города Нефтеюганска

________________Е.А.Абрамова

      ___________Н.Е. Цыбулько

«___» июня 2020 года

      «___» июня 2020 года

№ 790-VI
Приложение
к решению Думы города
от 18.06.2020 № 790-VI
Порядок
 использования материальных ресурсов и финансовых средств
города Нефтеюганска для осуществления переданного отдельного государственного полномочия в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами
1.Настоящий Порядок использования материальных ресурсов и финансовых средств города Нефтеюганска для осуществления переданного отдельного государственного полномочия (далее - Порядок) определяет порядок и условия использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами (далее - отдельное государственное полномочие), в городе Нефтеюганске.

2.Собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления органами местного самоуправления города Нефтеюганска отдельных государственных полномочий могут быть использованы в следующем порядке:

1)департамент финансов администрации города Нефтеюганска доводит до главного распорядителя средств бюджета города Нефтеюганска, уполномоченного на исполнение отдельного государственного полномочия, объем субвенций на выполнение отдельного государственного полномочия;
2)главный распорядитель, уполномоченный на исполнение отдельного государственного полномочия, производит расчет бюджетных ассигнований, необходимых для полного исполнения отдельных государственных полномочий на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с методикой расчета, установленной Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.11.2017 № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами»;

3)в случае, если расчетная потребность на реализацию отдельного государственного полномочия, определенная в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 настоящего Порядка, выше объема субвенции, предоставленной в бюджет города Нефтеюганска из бюджета автономного округа, администрация города Нефтеюганска имеет право привлечь собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданного им отдельного государственного полномочия в объеме превышения путем включения в состав расходов, осуществляемых за счет средств бюджета города Нефтеюганска.

3.Собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления отдельного государственного полномочия могут быть использованы на проведение замеров и определение нормативов накопления твердых коммунальных отходов для муниципального образования город Нефтеюганск в соответствии с методикой, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2016 № 269 «Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов», и методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.07.2016 №524/пр с целью их дальнейшего установления (утверждения).
4.Использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельного государственного полномочия производится в пределах средств бюджета города Нефтеюганска, утвержденных решением Думы города Нефтеюганска о бюджете города Нефтеюганска на очередной финансовый год и плановый период.